Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 05/2012

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES,

Professor João Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da

UDESC, CONVOCA os membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será realizada no dia 24

de julho de 2012, às 14h30min, na Sala de Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 04/2012

2. Expedientes

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

9064/2012

Professor Pedro Volkmer de Castilho

Credenciamento na disciplina

Zoologia de Invertebrados

Aquáticos e Mamíferos Marinhos

do curso de Engenharia de Pesca

Conselheiro Jader

Afonso Savi Mondo

02

6080/2012

Professor Neilson Luiz Ribeiro Modro

Relatório final do Programa de

Extensão “Pré-vestibular para

alunos da rede pública do

município de Laguna e região”.

Conselheira Alberto

Lohmann

03

10998/2012

Departamento de Arquitetura e

Urbanismo

Minuta de Resolução para o

Regulamento do Estágio Curricular

Supervisionado do Curso de

Arquitetura e Urbanismo

Conselheiro Cristian

Berto da Silveira

04

11111/2012

Direção de Pesquisa do CERES

Indicação de Representante

Docente do CERES para

composição do Comitê de Pesquisa

da UDESC, conforme Resolução nº

15/2012 CONSEPE.

Conselheiro Michelle

de Souza Benedet

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 18 de julho de 2012.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES